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Remissvar till Kommissionens förslag om 
mervärdesskatt i den digitala tidsåldern  
(Fi2022/03365) 

Yttrandet ger en beskrivning av de konsekvenser som Statistiska 
centralbyrån (SCB) kan överblicka i rollen som producent av officiell 
statistik. 

1 Sammanfattning 
SCB har en omfattande användning av företagens momsredovisning för 
att producera officiell statistik. Därför välkomnar SCB förenklingar och 
förtydliganden som gör det lättare för företagen att redovisa moms på 
ett korrekt sätt. SCB behöver även fortsättningsvis tillgång till alla 
uppgifter som härstammar från företagens momsrapportering, dvs. även 
för transaktionsbaserad rapportering. Förutsatt att SCB får tillgång till 
dessa uppgifter ser SCB en stor potentiell nytta för den ekonomiska 
statistiken och har inga invändningar mot kommissionens förslag.  

2  Allmänna synpunkter 
Enligt SCB:s datainsamlingsstrategi, som bland annat syftar till att 
halvera uppgiftslämnarbördan, strävar SCB efter att i allt större 
utsträckning använda administrativa data.  

Uppgifter från administrativa källor såsom företags momsredovisning är 
verksamhetskritisk för SCB. Flera register och undersökningar som SCB 
producerar löpande som officiell statistik såsom Nationalräkenskaperna, 
SCB:s företagsregister, Utrikeshandel med varor och tjänster, 
Omsättningsstatistik/Produktionsvärdeindex (PVI), Ekonomisk statistik 
på kvartal samt Företagens demografi använder uppgifter som 
härstammar från företagens momsrapportering, dvs. uppgifter från; 
svenska momsdeklarationer, OSS samt periodisk sammanställning. 
Uppgifterna levereras idag löpande till SCB från Skatteverket. Det är 
viktigt att SCB har tillgång till ”alla källor” för att kunna använda 
uppgifterna effektivt. När det tillkommer ett system för 
transaktionsbaserad momsrapportering är det viktigt att SCB även får 
tillgång till dessa uppgifter. 

SCB ser att transaktionsbaserad momsrapportering ger stor potentiell 
nytta för statistikframställning. Behov av att samla in uppgifter direkt 
från företagen skulle kunna minska avsevärt och kvaliteten i den 
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ekonomiska statistiken skulle kunna öka, genom snabbare tillgång till 
data och mer detaljerade data. 

Det är därför av högsta vikt att SCB även fortsättningsvis ges tillgång till 
alla uppgifter som kopplar till företagens momsrapportering. SCB fäster 
därför stor vikt vid ett fortsatt gott samarbete med Skatteverket om 
kommande förändringar samt att SCB är remissinstans i alla frågor som 
kan ha bäring på momsredovisning. 

För framtida ställningstaganden vill SCB betona att den potentiella 
nyttan med transaktionsbaserad momsrapportering skulle maximeras 
om även den inhemska försäljningen omfattades. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 
närvaro av avdelningschef Anna Elvkull, enhetschef Cecilia Wass, 
sektionschef Anna Björk samt föredragande Anders Adolfsson. 
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